
一般社団法人飛沫会 令和 7年度 第 1回 理事会

:令和 7年 9月 27日 (土 )16:00～
:岡山大学保健管理センター

:冨田博、小林伸行、奥谷修一 (欠席 :林恭生 )

:大西勝

定款第 17条に基づき、本理事会の後、社員総会を開催する。

次 第
1.議 案

(1)定款について
1)定款第 8条に基づき、社員の入会金及び会費は、入会金無料、会費は年当たり 1万
円と定める。

2)定款第 25条及び 32条に基づき、理事の中から代表理事を選定する。
代表理事 :冨田博

3)定款第 31条及び 33条に基づき、代表埋事が欠けたとき又は代表理事に事故があ
るときは、以下のとおりの順位において埋事会の招集を行う。またこの順位によ

り、代表理事に代わる職務を遂行するものとする。

順位 1:林恭生、順位 2:小林伸行、順位 3:奥谷修一
(2)寄付について
1)飛沫会 19代橋本俊明様からの債券の寄付について (別紙参照)
2)合同会社HSコ ーボレーション様からのクルーザーの寄付について (別紙参照)
(3)予算 (案)について
1)令和 7年度予算 (案)について (別紙参照 )

※埋事会の決議は、定款 34条に基づき、議決に加わることができる理事の過半数
が出席し、出席した理事の過半数をもって行う。

2. 報  告

(1)今年度の行事予定について (別紙参照 )
(2)令和 8(2026)年総会について
1)日  程 :令和 8(2026)年 5月 30,31(土,日 )
2)場 所 :牛窓ヨットハーバー
3)行 事 :ディンギー・クルーザー試乗

一般社団法人飛沫会からの報告及び会員との意見交換

レセプション
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一般社団法人飛沫会 令和 7年度 第 1回 理事会

:令和 7年 9月 27日 (土)16・.00～
:岡山大学保健管理センター

:冨田博、小林伸行、奥谷修 一 (欠席 :林恭生)

:大西勝

議事録

1.議 案
(1)定款について
(2)寄付について
(3)予算 (案)について
※理事会の決議は、議決に加わることができる理事の過半数が出席し、出席した埋

事の過半数をもって行う。

2. 報  告

(1)今年度の行事予定について
(2)令和 8(2026)年総会について

【意見等】
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【署 名】
代表理事 :冨田博

理事   :小 林伸行
理事   :奥 谷修一
監事   :大 西勝
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一般社団法人飛沫会 令和 7年度 第 1回 社員総会

監 事

:令和 7年 9月 27日 (土)17:00～
:岡山大学保健管理センタ‐_

:冨田博 (議長兼代表埋事 )

小林伸行、奥谷修一 (欠席 :林恭生)

:大西勝

次  第

1.議 案

(1)定款について

1)定款第 13条及び 39条に基づき、社員の氏名または名称及び住所を記載した社員名

簿 (別紙参照)を作成し、当法人の主たる事務所に備え置く。

2)定款第 15条及び第 25条に基づき、理事及び監事を以下のとおり選任する。また、
理事及び監事は無償とする。

代表理事 :冨田博  理事 :林恭生、小林伸行、奥谷修一  監事 :大西勝

(2)寄付について

時

所

員

日

場

社

1)飛沫会 19代橋本俊明様からの債券の寄付について (別紙参照)

2)合 同会社HSコ ーポレーション様からのクルーザーの寄付について (別紙参照 )

(3)予算 (案)について

1)令和 7年度予算 (案)について (別紙参照)

※社員総会の決議は、定款第 22条に基づき、総社員の議決権の過半数を有する社
員が出席し、出席した当該社員の議決権の過半数をもって行う。



一般社団法人飛沫会 7年度 第 1回 社員総会

日 時 :令和 7年 9月 27日 (土)17・.00～
場 所 :岡山大学保健管理センター
社 員 :冨田博 (議長兼代表理事 )

小林伸行、奥谷修一 (欠席 :林恭生 )

監 事 :大西勝

議事録

1.議 案
(1)定款について
(1)寄付について
(3)予算 (案)について
※理事会の決議は、議決に加わることができる理事の過半数が出席し、出席した埋

事の過半数をもって行う。

【意見等】
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【署 名
代表埋事

理事

理事

監事

:奥谷修一

:大西勝
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2025年 8月 26日

橋本 俊明 殿

一般社団法人 飛沐会

代表理事 冨田 博

寄附依頼状

拝啓 貴殿におかれましては、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は当法人の運営につき、ご協力を賜り厚く御ネL申 し上げます。

当法人は、会員相互の親睦を深めると共に、国立大学法人岡大ヨット部及びマリンスポーツの

健全な発展に資することを目的に事業を行ってヽヽます。これを遂行するために貴社のご協力を

賜りたくお願い申し上げます。

つきましては、より安定的に岡山大学ヨット部現役支援 (ヨットレースの開催を含む)を行うため

の資金として下記のご寄附をいただけないでしょうか。

貴殿のご協力を賜りますよう、何卒宣しくお願い申し上げます。

敬 具

言己

三菱 ∪FJモルガン・スタンレー証券 米国債 4,75%5311

46,070,740円 (※ 2025年 8月 25日 評価額)

以 上
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寄 附 申 込 書

2025年 9月 1日
一般社団法人 飛沐会 御中

岡山市北区中山下 |― |― |

橋本 俊明

(2101

①

|)

以下の寄附を申し込みます。

言己

1寄附金の額
三菱 ∪FJモルガン・スタンレー証券 米国債 4.75%5311

46,070,740円 (※ 2025年 8月 25日 評価額)

2上記の利用目的

運用益を岡山大学ヨット部現役支援 (ヨットレースの開催を含む)に充てるため

以 上
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合同会社 HSコーポレーション

代表社員 橋本 敬江 殿

2025年 8月 26日

敬具

以 上

一般社団法人 飛沫会

代表理事 冨田 博

寄附依頼状

拝啓:貴殿におかれましては、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は当法人の運営につき、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当法人は、会員相互の親睦を深めると共に、国立大学法人岡大ヨット部及びマリンスポーツの

健全な発展に資することを目的に事業を行っています。これを遂行するために貴社のご協力を

賜りたくお願い申し上げます。

つきましては、より充実した事業遂行のため下記のご寄附をいただけないでしょうか。

貴殿のご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

言己

船舟自 BENE丁巨AU Oceonis 38ヽA/EEKENDER

800万 円 (※ 2025年 8月 4日 評価額 )

※船舶の詳細は別添の資料の通り。
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寄 附 申 込 書

一般社団法人 飛沫会 イ卸中

以下の寄附を申し込みます。

言己

寄附金の額

船舟白 BttNETEAU Oceonis 38 VVEEKENDER

800万 円 (※ 2025年 8月 4日 評価額 )

※船舶の詳細は別添の資料の通り。

2上記の利用目的
責事業の充実のため

2025年 9月 1日

岡山市北区幸町8~20

合同会社HSコ ーポレー

代表社員 橋本 敬江

以 上
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中古艇査定明細

2025年 8月 4日

お問い合わせ :

フアース トマリーン株式会社   〒240-0115 神奈川県三浦郡葉山町上山口1448-5
TEL:046-879-211l FA× :046-879-2181 http://www.firstmarine.co.jp e― ma‖ :info@firstmarine.co.jp

艇種 BENETEA∪ (Dceanis 38 ⅥノEEKEN DER 造船所 BEN ETEAU
エンジン形式 YANMAR 3YM30AE 登録年 2015年

馬力 29 ps 船検番号 260-48356

アワーメーター 744.6時 間 ×2024年 6月 時点 航行区域及び定員 限定沿海/12名

船籍港 岡山県瀬戸内市 安全備品 限定沿海

水タンク容量 355L 燃料タンク容量 130L

全長 11,50M 全幅 3,99M ドラフト 2,08ヽ′1 重 量 6 850 kg

※上記数値はカタログ値

船体カラー 白 デッキカラー 白 船底塗装 あ り

レイアウト 3キ ャビン/1ヘ ッドバージョン

艤装 レイジーバッグ、ジブファーラー、

プライマリーウィンチ×2、 コーチルーフウィンチ (ポートサイド)× 1、 電動ウィンドラス、

アフトプラットフォーム、 ビミニトップ、スプレイフード

キャビン装備 ギャレー、ガスコンロ、冷蔵庫、電動マリントイレ、温水器、マリンエアコン

航海計器 B&G GP、

B&G風 向・風速/ス ピー ド・デプス/オ ー トパイロッ ト

コンパス

電気装備 陸電設備、バッテリーチャージャー、110Vコ ンセント

備考 ・本書類内容と現状が異なる場合は現状を優先とさせていただきますのでご了承ください。

・査定日は係留状態のため、船底は未確認です。

保管場所 岡山県牛窓ヨットハーバー 価格 ¥8,000,000 消費税含む



一般社団法人飛沐会 2025年 度収支予算書
(2025年 度正味財産増減予算書)

(2025年 10月 1日 かり2026年 3月 31日 まで)

(宰 )

(単位 円)

全体予算 会計別予算
科  目

予 算 額 前年度予算額 増 減 実施事業等会計 その他事業会計 法人会計
備考

800,000

800,000

40,000

40,000

0

0

1,000,000

1,000,000

0

0

0

800,000

800,000

40,000

40,000

0

0

1,000,000

1,000,000

0

0

0

800,000

800,000

40,000

40,000

0

0

1,000,000

1,000,000

0

0

0

800,000

800,000

40,000

40,000

0

0

1,000,000

1,000,000

0

0

0

1,840,000 1,840,000 1,840,000 1,840,000

1,900,000

100,000

100,000

100,000

200000

400,000

700,000

300,000

0

200,000

0

0

0

0

0

0

200,000

1,900,000

100,000

100,000

100,000

200,000

400,000

700,000

300,000

0

200,000

0

0

0

0

0

0

200,000

1,900,000

100,000

100,000

100,000

200,000

400,000

700,000

300,000

0

200,000

0

0

0

0

0

0

200,000

1,900,000

100,000

100,000

100,000

200,000

400,000

700,000

300,000

0

200,000

0

0

0

0

0

0

200,000

2,100,000 2,100,000 2,100,000 2,100.000

-260,000 -260,000 -260,000 -260,000

-260,000 -260,000 -260,000 -260,000

0

-260,000

71,000

-331,000

3,700,000

3,369,000

0

-260,000

71,000

-331,000

3,700,000

3.369,000

0

-260,000

‐71,000

-331,000

3,700,000

3,369,000

0

-260,000

-71,000

-331,000

3,700,000

3,369,000 ヽ

一般正味財産増減の部

1経常増減の部

(1)経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取会費

受取会費

事業収益

その他事業収益

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益 計
(2)経常費用

事業費

大会応援事業費

練習環境整備補助事業費

全日本大会出場遠征補助事業費

新入生確保対策補助事業費

スプリングレガッタ運営補助事業費

クルーザー管理事業費

救助艇購入・整備費積立事業費

新艇購入費積立事業費

管理費

人件費

賃借料

租税公課

会議費

委託費

諸会費

その他

経常費用 計
評価損益等調整前当期経常増減額

特定資産評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額

2経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益 計
(2)経常外費用

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

―般正味財産期末残高

経常外費用 計

|1指定正味財産増),咸の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

||1正味財産期末残高 3,369,000 3,369,000 3,369,000 3,369,000



一般社団法人飛沫会 令和 7(2025)年度 行事予定

年月日 行事予定

R7.10 会員へのメール便郵送

・ホームページアドレスの周知

・メールアドレス返信依頼

ホームページ (OUYCS)に よる電子公告

。一般社団法人飛沫会設立 (R7.6.30,事務所岡山市,目 的等)報告

・定 款

。社員総会資料及び議事録

R7. 10orll スノーバー ドクルージング (法人化においてお世話になった橋本財団様、

河田司法書士様をお招きしてクルージング開催 )

R7.12 会員へのメール (以 ド概要をメールし、詳細はホームページに掲載 )

。年会費支払い案内

。現役レース結果

。役員会 。新年会の開催案内

。R8(2026)年度 5月 総会開催案内 (会員の集い,牛窓 YH)

R8.1.24 役員会・新年会の開催

R8.3 スプリングレガッタ (運営者への交通費支払い)

R8.4 R7年度事業終了後、事業報告及び決算書類作成、監事監査、理事会承認
。事業報告

。事業報告の附属明細書

・貸借対照表

・損益計算書 (正味財産増減計算書 )

・貸借対照表及び損益計算書 (正味財産増減計算書)の附属明細書

R8.5 R8年度定時総会において R7年度事業報告及び決算の提出、承認

・事業報告

・貸借対照表の承認

・損益計算書 (正味財産増減計算書)の承認

R8.5 飛沫会総会開催 (会員の集い,牛窓 YH)

。ディンギー・クルーザー試乗

。一般社団法人飛沫会からの報告及び意見交換

・レセプション
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令和 7(2025)年 9月 27日

一般社団法人飛沫会 名簿
【社 員】

【理 事】

【監 事】

氏 名 住  所

とみた ひろし

博富田 倉敷市藤戸町藤戸 1491-16

■
＋
↑

よ
＋
↑

や りお

恭生 岡山市北区東古松 507-15

こば■し  のぶゆき
小林 伸行 瀬戸内市邑久町福元 970

おくたに  し|′●

奥谷 修
ういち

岡山市東区大多羅町 146-16

役 職 氏 名 住  所

代表理事
とみた    ひろし
富田  博 倉敷市藤戸町藤戸 149卜 16

埋   事
はやし    1,す お
林   恭生 岡山市北区東古松 507-15

理   事
こばや L′   のふゆき
小林 伸行 瀬戸内市邑久町福元 970

埋  事
おくた|[  しゅういち

奥谷 修 一 岡山市東区大多羅町 146-16

氏 名 住 所

お1うにし

大西
まさる

勝 倉敷市玉島勇崎 1016-3

ヽ


