

# 一般社団法人飛沫会 令和7年度 第1回 理事会

日 時：令和7年9月27日（土）16：00～  
場 所：岡山大学保健管理センター  
理 事：富田博、小林伸行、奥谷修一（欠席：林恭生）  
監 事：大西勝

定款第17条に基づき、本理事会の後、社員総会を開催する。

## 次 第

### 1. 議 案

#### （1）定款について

1) 定款第8条に基づき、社員の入会金及び会費は、入会金無料、会費は年当たり1万円と定める。

2) 定款第25条及び32条に基づき、理事の中から代表理事を選定する。

代表理事：富田博

3) 定款第31条及び33条に基づき、代表理事が欠けたとき又は代表理事に事故があるときは、以下のとおりの順位において理事会の招集を行う。またこの順位により、代表理事に代わる職務を遂行するものとする。

順位1：林恭生、順位2：小林伸行、順位3：奥谷修一

#### （2）寄付について

1) 飛沫会19代橋本俊明様からの債券の寄付について（別紙参照）

2) 合同会社H.Sコーポレーション様からのクルーザーの寄付について（別紙参照）

#### （3）予算（案）について

1) 令和7年度予算（案）について（別紙参照）

※理事会の決議は、定款34条に基づき、議決に加わることができる理事の過半数が出席し、出席した理事の過半数をもって行う。

### 2. 報 告

#### （1）今年度の行事予定について（別紙参照）

#### （2）令和8(2026)年総会について

1) 日 程：令和8(2026)年5月30, 31(土, 日)

2) 場 所：牛窓ヨットハーバー

3) 行 事：ディンギー・クルーザー試乗

一般社団法人飛沫会からの報告及び会員との意見交換  
レセプション

# 一般社団法人飛沫会 令和7年度 第1回 理事会

日 時：令和7年9月27日（土）16：00～  
場 所：岡山大学保健管理センター  
理 事：富田博、小林伸行、奥谷修一（欠席：林恭生）  
監 事：大西勝

## 議事録

### 1. 議 案

- (1) 定款について
- (2) 寄付について
- (3) 予算（案）について

※理事会の決議は、議決に加わることができる理事の過半数が出席し、出席した理事の過半数をもって行う。

### 2. 報 告

- (1) 今年度の行事予定について
- (2) 令和8(2026)年総会について

### 【意見等】

全議案について異議なし

### 【署 名】

代表理事：富田博

富田 博

理事：小林伸行

小林伸行

理事：奥谷修一

奥谷修一

監事：大西勝

大西 勝

一般社団法人飛沫会 令和7年度 第1回 社員総会

日 時：令和7年9月27日（土）17：00～  
場 所：岡山大学保健管理センター  
社 員：富田博（議長兼代表理事）  
小林伸行、奥谷修一（欠席：林恭生）  
監 事：大西勝

次 第

1. 議 案

（1）定款について

1) 定款第13条及び39条に基づき、社員の氏名または名称及び住所を記載した社員名簿（別紙参照）を作成し、当法人の主たる事務所に備え置く。

2) 定款第15条及び第25条に基づき、理事及び監事を以下のとおり選任する。また、理事及び監事は無償とする。

代表理事：富田博 理事：林恭生、小林伸行、奥谷修一 監事：大西勝

（2）寄付について

1) 飛沫会19代橋本俊明様からの債券の寄付について（別紙参照）

2) 合同会社H S コーポレーション様からのクルーザーの寄付について（別紙参照）

（3）予算（案）について

1) 令和7年度予算（案）について（別紙参照）

※社員総会の決議は、定款第22条に基づき、総社員の議決権の過半数を有する社員が出席し、出席した当該社員の議決権の過半数をもって行う。

一般社団法人飛沫会 令和7年度 第1回 社員総会

日 時：令和7年9月27日（土）17:00～  
場 所：岡山大学保健管理センター  
社 員：富田博（議長兼代表理事）  
小林伸行、奥谷修一（欠席：林恭生）  
監 事：大西勝

議事録

1. 議 案

- (1) 定款について
- (1) 寄付について
- (3) 予算（案）について

※理事会の決議は、議決に加わることができる理事の過半数が出席し、出席した理事の過半数をもって行う。

【意見等】

全議案について異議なし。

【署 名】

代表理事：富田博

富田 博  
小林伸行  
奥谷修一  
大西勝

理事：小林伸行

理事：奥谷修一

監事：大西勝

2025年8月26日

橋本 俊明 殿

一般社団法人 飛沫会  
代表理事 富田 博

## 寄附依頼状

拝啓 貴殿におかれましては、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は当法人の運営につき、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当法人は、会員相互の親睦を深めると共に、国立大学法人岡大ヨット部及びマリンスポーツの健全な発展に資することを目的に事業を行っています。これを遂行するために貴社のご協力を賜りたくお願い申し上げます。

つきましては、より安定的に岡山大学ヨット部現役支援（ヨットレースの開催を含む）を行うための資金として下記のご寄附をいただけないでしょうか。

貴殿のご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券 米国債 4.75% 5311

46,070,740 円（※2025年8月25日評価額）

以上

# 寄附申込書

2025年9月1日

一般社団法人 飛沫会 御中

岡山市北区中山下1-1-1(2101)

橋本 俊明



以下の寄附を申し込みます。

記

## 1 寄附金の額

三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券 米国債 4.75% 5311  
46,070,740 円 (※2025年8月25日評価額)

## 2 上記の利用目的

運用益を岡山大学ヨット部現役支援(ヨットレースの開催を含む)に充てるため

以上

2025年8月26日

合同会社 HS コーポレーション  
代表社員 橋本 敬江 殿

一般社団法人 飛沫会  
代表理事 富田 博

## 寄附依頼状

拝啓 貴殿におかれましては、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は当法人の運営につき、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  
当法人は、会員相互の親睦を深めると共に、国立大学法人岡大ヨット部及びマリンスポーツの健全な発展に資することを目的に事業を行っています。これを遂行するために貴社のご協力を賜りたくお願い申し上げます。  
つきましては、より充実した事業遂行のため下記のご寄附をいただけないでしょうか。  
貴殿のご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

船舶 BENETEAU Oceanis 38 WEEKENDER

800万円(※2025年8月4日評価額)

※船舶の詳細は別添の資料の通り。

以上

# 寄附申込書

2025年9月1日

一般社団法人 飛沫会 御中

岡山市北区幸町8-20  
合同会社HSコーポレーション  
代表社員 橋本 敬江



以下の寄附を申し込みます。

記

## 1 寄附金の額

船舶 BENETEAU Oceanis 38 WEEKENDER

800 万円（※2025年8月4日評価額）

※船舶の詳細は別添の資料の通り。

## 2 上記の利用目的

貴事業の充実のため

以上

## 中古艇査定明細

2025年8月4日

艇種	BENETEAU Oceanis 38 WEEKENDER			造船所	BENETEAU			
エンジン形式	YANMAR 3YM30AE			登録年	2015年			
馬力	29 ps			船検番号	260-48356			
アワーメーター	744.6 時間 ※2024年6月時点			航行区域及び定員	限定沿海／12名			
船籍港	岡山県瀬戸内市			安全備品	限定沿海			
水タンク容量	355 L			燃料タンク容量	130 L			
全長	11,50 M	全幅	3,99 M	ドラフト	2,08 M	重量		
	6 850 kg							
※上記数値はカタログ値								
船体カラー	白	デッキカラー	白	船底塗装	あり			
レイアウト	3キャビン/1ヘッドバージョン							
艤装	レイジーバッグ、ジブファーラー、 プライマリーウィンチ×2、コーチルーフウィンチ（ポートサイド）×1、電動ウィンドラス、 アフトプラットフォーム、ビミニトップ、スプレイフード							
キャビン装備	ギャレー、ガスコンロ、冷蔵庫、電動マリントイレ、温水器、マリンエアコン							
航海計器	B&G GP、 B&G 風向・風速／スピード・デプス／オートパイロット コンパス							
電気装備	陸電設備、バッテリーチャージャー、110Vコンセント							
備考	<ul style="list-style-type: none"> <li>・本書類内容と現状が異なる場合は現状を優先とさせていただきますのでご了承ください。</li> <li>・査定日は係留状態のため、船底は未確認です。</li> </ul>							
保管場所	岡山県牛窓ヨットハーバー	価格	¥8,000,000			消費税含む		

お問い合わせ :

ファーストマリーン株式会社 〒240-0115 神奈川県三浦郡葉山町上山口1448-5

TEL: 046-879-2111 FAX: 046-879-2181 <http://www.firstmarine.co.jp> e-mail: [info@firstmarine.co.jp](mailto:info@firstmarine.co.jp)

一般社団法人飛沫会 2025年度収支予算書 (案)  
 (2025年度正味財産増減予算書)  
 (2025年10月1日から2026年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	全体予算			会計別予算			備考
	予 算 額	前年度予算額	増 減	実施事業等会計	その他事業会計	法人会計	
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
特定資産運用益	800,000	0	800,000	800,000	0	800,000	
特定資産受取利息	800,000	0	800,000	800,000	0	800,000	
受取会費	40,000	0	40,000	40,000	0	40,000	
受取会費	40,000	0	40,000	40,000	0	40,000	
事業収益	0	0	0	0	0	0	
その他事業収益	0	0	0	0	0	0	
受取寄付金	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	
受取寄付金	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	
雑収益	0	0	0	0	0	0	
受取利息	0	0	0	0	0	0	
雑収益	0	0	0	0	0	0	
経常収益 計	1,840,000	0	1,840,000	1,840,000	0	1,840,000	
(2) 経常費用							
事業費	1,900,000	0	1,900,000	1,900,000	0	1,900,000	
大会応援事業費	100,000	0	100,000	100,000	0	100,000	
練習環境整備補助事業費	100,000	0	100,000	100,000	0	100,000	
全日本大会出場遠征補助事業費	100,000	0	100,000	100,000	0	100,000	
新入生確保対策補助事業費	200,000	0	200,000	200,000	0	200,000	
スプリングレガッタ運営補助事業費	400,000	0	400,000	400,000	0	400,000	
クルーザー管理事業費	700,000	0	700,000	700,000	0	700,000	
救助艇購入・整備費積立事業費	300,000	0	300,000	300,000	0	300,000	
新艇購入費積立事業費	0	0	0	0	0	0	
管理費	200,000	0	200,000	200,000	0	200,000	
人件費	0	0	0	0	0	0	
賃借料	0	0	0	0	0	0	
租税公課	0	0	0	0	0	0	
会議費	0	0	0	0	0	0	
委託費	0	0	0	0	0	0	
諸会費	0	0	0	0	0	0	
その他	200,000	0	200,000	200,000	0	200,000	
経常費用 計	2,100,000	0	2,100,000	2,100,000	0	2,100,000	
評価損益等調整前当期経常増減額	-260,000	0	-260,000	-260,000	0	-260,000	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	-260,000	0	-260,000	-260,000	0	-260,000	
2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益 計	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用							
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	-260,000	0	-260,000	-260,000	0	-260,000	
法人税、住民税及び事業税	-71,000	0	-71,000	-71,000	0	-71,000	
当期一般正味財産増減額	-331,000	0	-331,000	-331,000	0	-331,000	
一般正味財産期首残高	3,700,000	0	3,700,000	3,700,000	0	3,700,000	
一般正味財産期末残高	3,369,000	0	3,369,000	3,369,000	0	3,369,000	
経常外費用 計	0	0	0	0	0	0	
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高	3,369,000	0	3,369,000	3,369,000	0	3,369,000	

## 一般社団法人飛沫会 令和7(2025)年度 行事予定

年月日	行事予定
R7. 10	<p>会員へのメール便郵送</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ホームページアドレスの周知</li> <li>・メールアドレス返信依頼</li> </ul> <p>ホームページ(OUYCS)による電子公告</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・一般社団法人飛沫会設立(R7. 6. 30, 事務所岡山市, 目的等) 報告</li> <li>・定 款</li> <li>・社員総会資料及び議事録</li> </ul>
R7. 10or11	スノーバードクルージング(法人化においてお世話になった橋本財団様、河田司法書士様をお招きしてクルージング開催)
R7. 12	<p>会員へのメール(以下概要をメールし、詳細はホームページに掲載)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・年会費支払い案内</li> <li>・現役レース結果</li> <li>・役員会・新年会の開催案内</li> <li>・R8(2026)年度5月総会開催案内(会員の集い, 牛窓YH)</li> </ul>
R8. 1. 24	役員会・新年会の開催
R8. 3	スプリングレガッタ(運営者への交通費支払い)
R8. 4	<p>R7年度事業終了後、事業報告及び決算書類作成、監事監査、理事会承認</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・事業報告</li> <li>・事業報告の附属明細書</li> <li>・貸借対照表</li> <li>・損益計算書(正味財産増減計算書)</li> <li>・貸借対照表及び損益計算書(正味財産増減計算書)の附属明細書</li> </ul>
R8. 5	<p>R8年度定時総会においてR7年度事業報告及び決算の提出、承認</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・事業報告</li> <li>・貸借対照表の承認</li> <li>・損益計算書(正味財産増減計算書)の承認</li> </ul>
R8. 5	<p>飛沫会総会開催(会員の集い, 牛窓YH)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ディンギー・クルーザー試乗</li> <li>・一般社団法人飛沫会からの報告及び意見交換</li> <li>・レセプション</li> </ul>

令和 7 (2025) 年 9 月 27 日

## 一般社団法人飛沫会 名簿

### 【社 員】

氏 名	住 所
とみた ひろし 富田 博	[REDACTED]
はやし やすお 林 恭生	[REDACTED]
こばやし のぶゆき 小林 伸行	[REDACTED]
おくたに しゅういち 奥谷 修一	[REDACTED]

### 【理 事】

役 職	氏 名	住 所
代表理事	とみた ひろし 富田 博	[REDACTED]
理 事	はやし やすお 林 恭生	[REDACTED]
理 事	こばやし のぶゆき 小林 伸行	[REDACTED]
理 事	おくたに しゅういち 奥谷 修一	[REDACTED]

### 【監 事】

氏 名	住 所
おおにし まさる 大西 勝	[REDACTED]